
 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 19 DEL 28/10/2022 

 

 

Segreteria del  Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

 

 

 

 

PREMESSO che Con il D.P.R. del 30/06/2022 è stato disposto lo scioglimento del Consiglio 

Comunale di Nettuno e la contestuale nomina del Viceprefetto Dott. Bruno Strati quale 

Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del comune suddetto, conferendogli i poteri 

spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco. 

 

 

VISTA la nota n. 8200 del 28/10/2022 della società Acqualatina S.p.A trasmessa a mezzo mail il 

28/10/2022 ed acquisita al prot. gen.le dell’Ente con n° 65659 in data 28/10/2022, con la quale 

viene comunicata l’interruzione idrica dalle ore 23.00 del 02/11/2022 fino alle ore 14.00 del 

03/11/2022 nel Comune di Nettuno al fine di eseguire lavori di collegamento della nuova condotta 

adduttrice in Via Tarquinia; 

 

 

COMUNICATO inoltre che la zona interessata è l’intero Comune di Nettuno ad esclusione di 

zona Santa Barbara, Via Cadolino e zona Zucchetti; 

 

 

RITENUTO, al fine di tutelare le condizioni igienico-sanitarie degli utenti interessati, di ordinare 

la chiusura per l’intera giornata di giovedì 03 novembre 2022 di tutti i plessi scolastici del 

territorio comunale ad esclusione di quelli di seguito elencati non interessati dal disservizio;  

  

 ITIS Trafelli 

 Scuola Elementare e Materna Santa Barbara 

 Scuola Elementare e Materna Cadolino 

 

 

 

SENTITO il Dirigente dell’Area Pubblica Istruzione; 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 50 

AVVISATA la Prefettura di Roma – Ufficio Territoriale del Governo. 

 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI NETTUNO PER ASSENZAFLUSSO 

IDRICO NELLA GIORNATA DI GIOVEDI' 03 NOVEMBRE 2022 AD ESCLUSIONEDI: ITIS 

TRAFELLI - SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE S. BARBARA E CADOLINO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER ADULTI 7? CPIA ANNA MARIA LORENZETTO - AOO  - PR. E. N. 0008264 DEL 02/11/2022 - I



 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 19 DEL 28/10/2022 

 

 

Segreteria del  Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

 

 

 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

la chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno ad eccezione 

dell’Istituto ITIS Trafelli, Scuola elementare e materna Santa Barbara e Scuola elementare e 

materna Cadolino  per l’intera giornata di giovedì 03 novembre 2022 al fine di tutelare le 

condizioni igienico sanitarie degli utenti interessati. 

 

 

DISPONE 

La trasmissione a mezzo PEC: 

 

ai Dirigenti Scolastici 

al Prefetto di Roma; 

alla Città Metropolitana di Roma Capitale 

al Direttore dell’Ufficio Regionale Scolastico 

alla Vivenda Spa.; 

alla Schiaffini Travel S.p.A.; 

alla Società Cooperativa Kolbe; 

al Dirigente dell’Area I Amministrativa, Servizi Sociali, Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, 

Turismo e Spettacolo del Comune di Nettuno 

al Dirigente dell’Area III Tecnica – Assetto del territorio del Comune di Nettuno 

alla Polizia Locale di Nettuno; 

al Commissariato di Polizia di Stato Anzio Nettuno; 

al Comando Compagnia Carabinieri di Anzio; 

al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Nettuno; 

all’Ufficio Circondariale Marittimo di Anzio; 

alla Stazione Carabinieri di Nettuno; 

al Comando Provinciale Vigili del Fuoco. 

 

         

 

 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Bruno Strati 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Bruno Strati in data 28/10/2022

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER ADULTI 7? CPIA ANNA MARIA LORENZETTO - AOO  - PR. E. N. 0008264 DEL 02/11/2022 - I


